(1) Cf. arriba, p. 319, nota 7 y 321, nota 6. 

(2) Cf. arriba, p. 288, nota 5. 

POTERUNT AD HANC QUAM MOLIMUR EDITIONEM, IN PRIMIS VERO SEXTAM SYN-
ODUM INTEGRAM GRANDIORIBUS LITTERIS IN MEMBRANA SCRIPTAM, SYNODUM 
ITEM CHALCEDONENSEM EADEM FORMA, VOLUMEN ETIAM CONCILIORUM DIVER-
SORUM ET DECRETALES EPISTOLAS ROMANORUM PONTIFICINN PRISCORUM. EX 
QUORUM SANE CODICUM COLLATIONE MULTA AD PUBLICAM UTILITATEM DEPROMI 
POSSE SPERAMUS. QUARE A TUA FRATERNITATE PETIMUS, UT EOSDEM LIBROS AD 
NOS TRANSMITTENDOS CURES, QUOD TE ET DILECTOS FILIOS CANONICOS ET CAPI-
TULARES EIUSDEM METROPOLITANAE ECCLESIAE, AD QUOS ETIAM LITTERAS DAMUS, 
LIBENTER FACTUROS CONFIDIMUS, QUOD VESTRA ERGA HANC SANCTAM SEDEM 
PERSPECTA PIETAS ET DEVOTIO NOSTRAQUE ERGA VOS PATERNA CARITAS MERITO 
POSTULAI. HAC QUIDEM IN RE QUID SPECTEMUS VIDES: SOLAM DEI GLORIAM ET 
CATHOLICAE FIDEI, QUAM SACRA CONCILIA, RITE CONVOCATA, SPIRITU SANCTO 
AUCTORE DOCUERUNT, PROPAGATIONEM QUAERIMUS. AD TAM PRAECLARUM OPUS 
ET FRATERNITATEM TUAM ET CANONICOS CONVENIRE, VOBIS ET ECCLESIAE ISTI 
HONORIFICUM EST ET NOBIS PERGRATUM ERIT, QUEMADMODMN TIBI COPIOSIUS 
EXPONET VENERABILIS FRATER EPISCOPUS AUXERENSIS (I), NUNTIUS NOSTER 
APOSTOLICUS, CUI UT FIDEM CUMULATE HABEAS A TE PETIMUS. 

DATUM ROMAE APUD S. MARCUM SUB ANNULO PISCATORIS, DIE 27 SE-
PTEMBRIS 1597, PONTIFICATUS NOSTRI ANNO SEXTO. 

BREVIA, A R M . 4 4 , T. 4 1 , N. 2 2 . Archivo secreto pontificio. 

13. Inscripción en el pòrtico de la catedral de Santa Maria 
de Civita Castellana (2) 

1 5 9 7 -

CLEMENS VILI P. O. M., QUI OCTO PRAECIPUIS S. R. E. CARDINALIBUS 
COMITATUS PONTIS MOLEM SUPER TIBERINI INTER VEYENTES ET SABINOS A 
SIXTO V FE. REE. OLIM DELIBERATAM MODO SUO IUSSU ET AERE CONSTRUCTAM 
OCULATA FIDE EXPLORATURUS AD VEYOS DIVERTIT ET IN ARCE A PETRO ALDO-
BRANDINO EIUSDEM SMI EX FRATRE NEPOTE CARD, AMPLISS. EIUSDEM CIVITATIS 
GUB. SPLENDIDISSIME R°CEPTUS SEMEL ET ITERUM TRANQUILLE PERNOCTAVIT; 
INTEREA CUM SUMMA LENITATE MAGISTRATUS AD IUSTITIAM COLENDAM PATRITIOS-
QUE AD RITE ET RECTE VIVENDUM ADHORTATUS PROVENTIBUS ARCHIVI ET DAMNI 
DATI NUNCUPATIS OFFICIIS COMMUNITATI CONDONATIS PIA LOCA ELEEMOSINIS 
FOVIT SUPERQUE NONNULLOS CIVES CARCERIBUS ET EXILIO IN CAPUT MANCIPATOS 
PATERNE MISERTUS OMNES LIBERIATE FACILE DONAVIT, CATHEDRALEM PORRO EC-
CLESIAM RE SACRA AD ARAM MAIOREM MIRA CUM PIETATE PERACTA BIS ILLUSTRA-
VIT ET PLENARIA INDULGENTIA IN FESTO D. GEORGII ADVENTUS SUI DIE AUSPICA-
TISSIMA QUOTANNIS CUMULATISSIME DITAVIT, POPULUM TANDEM PRE [SIC] 
ILLIUS RECESSU MOESTUM ET SOLICITUM PIA CUM BENEDICTIONE COMPLEXUS 
ITINERE IN PACE SUMPTO FOELIX RECESSIT A0 D. 1597.